МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
СОВЕТ  ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14.06.2022г.                                                                                                               № 144

 п. Киевский

О внесении изменения в решение Совета Толпаровского сельского поселения от 25 марта 2022 года № 139 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Толпаровского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с законодательством

СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Толпаровского сельского поселения от 25 марта 2022 года № 139 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Толпаровского сельского поселения» изменение, изложив подпункт 15 пункта 28 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Толпаровского сельского поселения, в следующей редакции:
«15) справки по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации», содержащие следующие сведения:
а) о принадлежащем кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
б) сведения о расходах кандидата, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                   Л.И. Гаврилова

Глава Толпаровского сельского поселения                                        А.И. Романов